РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Искринского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

РЕШЕНИЕ

от 07.12.2013 г.                                    № 84/187

О рассмотрении во втором  чтении  проекта бюджета
Искринского сельского поселения на 2014 год

и на плановый период  2015-2016 годы.

Рассмотрев во втором чтении на заседании Совета депутатов проект бюджета Искринского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 -2016 годы,  в соответствии   со ст.22, 23  «Положения о бюджетном процессе», утвержденного Решением Совета депутатов Искринского сельского поселения от 19.09.2006 г. № 15/50, Совет депутатов Искринского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Принять Решение «О бюджете   Искринского сельского поселения на 2014 год и на плановый период  2015-2016 годов» во втором чтении.

Раздел 1.

1.  Утвердить основные характеристики бюджета  Искринского сельского поселения на 2014 год:

     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 7664,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 2921,2 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 7664,5 тыс. рублей.

2.  Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Искринского сельского поселения на 2014 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2015 год- в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2016 год- в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Искринского сельского поселения по состоянию на 01 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Искринского сельского поселения- 0,0 тыс. рублей; на 01 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Искринского сельского поселения- 0,0 тыс. рублей; на 01 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Искринского сельского поселения- 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить основные характеристики бюджета  Искринского сельского поселения на 2015 год:

     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6163,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 1244,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 6163,4 тыс. рублей.

5. Утвердить основные характеристики бюджета  Искринского сельского поселения на 2016 год:

     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6308,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 1244,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 6308,8 тыс. рублей.

6. Утвердить размер условно-утвержденных расходов на 2015 год в сумме 152,8 тыс. рублей; на 2016 год – в сумме 312,7 тыс. рублей.
Раздел 2.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Искринского сельского поселения согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2.
Администрация Искринского сельского поселения в случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Искринского сельского поселения  или главных администраторов  источников финансирования  дефицита бюджета Искринского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

Раздел 3.

1. Установить, что в 2014 году и на период до 2016 года доходы бюджета  Искринского сельского поселения, входящего в состав Урюпинского муниципального  района, формируются за счет уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в соответствии с нормативами отчислений согласно Приложению  № 2  к настоящему Решению.

Раздел 4.

1. Учесть в  бюджете Искринского сельского поселения поступления доходов в 2014 и плановом периоде  2015-2016 годов согласно Приложению № 3 к  настоящему Решению.

Раздел 5.
1. Утвердить главным распорядителем средств бюджета Искринского сельского поселения Администрацию Искринского сельского поселения.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 Раздела 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Искринского сельского поселения на 2014  год и плановый период 2015-2016 годов согласно Приложению №4 настоящего Решения.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно классификации расходов бюджета Искринского сельского поселения на 2014 год согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.
Раздел 6.

1. Глава Искринского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие в 2014 году к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений муниципальной сферы.

Раздел 7.

1. Утвердить предельную численность муниципальных служащих Администрации Искринского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета Искринского сельского поселения,  на 2014 год согласно Приложению № 6 настоящего Решения.

Раздел 8.

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Искринского сельского поселения на 2014 год в сумме 1081,3 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1052,1 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 1083,5 тыс. рублей.

2. Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Искринского сельского поселения на осуществление расходов, предусмотренных в решении Совета депутатов Искринского сельского поселения «О создании дорожного фонда Искринского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

Раздел 9.

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда      Искринского сельского поселения на 2014 год в сумме 3,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 3,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 3,0 тыс. рублей.

2. Направит объем бюджетных ассигнований резервного фонда

Глава Искринского

сельского поселения                                                                  А.З.Азаров